PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA/TO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2023 - PROC. ADM 2023/1456

O MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO, torna público, que realizará a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EVENTO “I JOGOS
INDÍGENAS DE FORMOSO DO ARAGUAIA” A SER REALIZADO NA ALDEIA
CANUANÃ-ILHA DO BANANAL ENTRE OS DIAS 07 E 09 DE SETEMBRO, com fulcro
no Art. 75, II, Lei Federal n° 14.133/21 estabelece que no período de: 24/08/2023 até as
17:30 horas do dia 29/08/2023, receberá propostas de preços juntamente com os
documentos de habilitação, através do e-
mail: dispensalicitacao@formosodoaraguaia.to.gov.br ou entregues no departamento de
Licitação da Prefeitura Municipal, localizada no endereço: Avenida Hermínio Azevedo
Soares, nº 150, centro, Formoso do Araguaia -TO. As propostas serão julgadas pelo
“menor preço”, de acordo com as normas pertinentes à Lei Federal nº 14.133/21,
consoante as condições estabelecidas em Edital, e em conformidade com a solicitação da
Secretaria Demandante. O Edital poderá ser obtido através do
link: www.formosodoaraguaia.to.gov.br demais informações poderão ser obtidas no
departamento de Licitações, no horário de expediente, das 07:30h às 11:30h e das 13:30h
às 17:30h de segunda a sexta feira.

Luiz Gonzaga Rodrigues da Mota
Agente De Contratação

Portaria nº 109/2023

mailto:dispensalicitacao@formosodoaraguaia.to.gov.br